
2025年日本国際博覧会　警備業務　発注一覧表

No 案件名称 案件概要 契約期間 入札方法 入札書受付期間 開札日時 予定価格（税抜）

1
2025年日本国際博覧会

ゲート警備実施業務（概算契約）

会場内の来場者ゲート（東・西）におけるセキュリティ

チェックに伴う人的警備

契約締結日から2025年10月13日まで

①業務マニュアル作成：2024年９月１日から

②警備業務：2025年４月１日から

一般競争入札

(価格競争方式）

2023年9月28日から

2023年９月29日午後４時必着

2023年10月2日

午前10時
6,235,760,000円

2
2025年日本国際博覧会

イベント警備実施業務

会場内のイベント会場周辺等における雑踏対策等の人的警

備

契約締結日から2025年10月13日まで

①業務マニュアル作成：2024年２月１日から

②警備業務：2025年４月１日から

一般競争入札

(価格競争方式）

2023年9月28日から

2023年９月29日午後４時必着

2023年10月2日

午前10時30分
1,276,870,000円

3
2025年日本国際博覧会

会場警備実施業務
会場内全域の警戒、雑踏対策等に関する人的警備

契約締結日から2025年10月13日まで

①業務マニュアル作成：2024年４月１日から

②警備業務：2025年４月１日から

一般競争入札

(価格競争方式）

2023年10月4日から

2023年10月5日午後４時必着

2023年10月6日

午前10時
5,232,300,000円

4
2025年日本国際博覧会

施設警備実施業務

会場内の協会管理施設等の警戒や車両ゲートのセキュリ

ティチェック等に関する人的警備

契約締結日から2025年11月30日まで

①業務マニュアル作成：2024年４月１日から

②警備業務：2024年７月１日から

一般競争入札

(価格競争方式）

2023年10月4日から

2023年10月5日午後４時必着

2023年10月6日

午前10時30分
4,831,450,000円

5
2025年日本国際博覧会

夢洲交通ターミナル警備業務
夢洲交通ターミナルにおける警備誘導等の人的警備

契約締結日から2025年11月30日まで

①	業務マニュアル等作成：2024年４月１日から

②	教育訓練：2024年４月１日から

③	警備業務：2025年４月13日から

一般競争入札

(価格競争方式）

2023年10月11日から

2023年10月12日午後４時必着

2023年10月13日

午前10時
2,774,340,000円

6
2025年日本国際博覧会

桜島交通ターミナル警備業務
桜島交通ターミナルにおける警備誘導等の人的警備

契約締結日から2025年11月30日まで

①	業務マニュアル等作成：2024年４月１日から

②	教育訓練：2024年４月１日から

③	警備業務：2025年４月13日から

一般競争入札

(価格競争方式）

2023年10月11日から

2023年10月12日午後４時必着

2023年10月13日

午前10時30分
1,353,450,000円

7
2025年日本国際博覧会

夢洲身障者駐車場等警備業務

夢洲身障者駐車場および周辺道路における交通誘導等の人

的警備

契約締結日から2025年11月30日まで

①	業務マニュアル等作成：2024年４月１日から

②	教育訓練：2024年４月１日から

③	警備業務：2025年４月13日から

一般競争入札

(価格競争方式）

2023年10月11日から

2023年10月12日午後４時必着

2023年10月13日

午前11時
1,263,280,000円

8
2025年日本国際博覧会

堺地区会場外駐車場等警備業務

堺地区会場外駐車場および周辺道路における交通誘導等の

人的警備

契約締結日から2025年11月30日まで

①	業務マニュアル等作成：2024年４月１日から

②	教育訓練：2024年４月１日から

③	警備業務：2025年４月13日から

一般競争入札

(価格競争方式）

2023年10月17日から

2023年10月18日午後４時必着

2023年10月19日

午前10時
1,133,330,000円

9
2025年日本国際博覧会

舞洲地区会場外駐車場等警備業務（その１）

舞洲地区会場外駐車場および周辺道路における交通誘導等

の人的警備

契約締結日から2025年11月30日まで

①	業務マニュアル等作成：2024年４月１日から

②	教育訓練：2024年４月１日から

③	警備業務：2025年４月13日から

一般競争入札

(価格競争方式）

2023年10月17日から

2023年10月18日午後４時必着

2023年10月19日

午前10時30分
1,109,700,000円

10
2025年日本国際博覧会

舞洲地区会場外駐車場等警備業務（その２）

舞洲地区会場外駐車場および周辺道路における交通誘導等

の人的警備

契約締結日から2025年11月30日まで

①	業務マニュアル等作成：2024年４月１日から

②	教育訓練：2024年４月１日から

③	警備業務：2025年４月13日から

一般競争入札

(価格競争方式）

2023年10月23日から

2023年10月24日午後４時必着

2023年10月25日

午前10時
801,840,000円

11
2025年日本国際博覧会

尼崎地区会場外駐車場等警備業務

尼崎地区会場外駐車場および周辺道路における交通誘導等

の人的警備

契約締結日から2025年11月30日まで

①	業務マニュアル等作成：2024年４月１日から

②	教育訓練：2024年４月１日から

③	警備業務：2025年４月13日から

一般競争入札

(価格競争方式）

2023年10月23日から

2023年10月24日午後４時必着

2023年10月25日

午前10時30分
747,050,000円

※今後の案件調整及び予算の状況等により、概要や期間などを変更する場合があります。


